*Fol. 85.* sequitur *Elegia XI.-  
VIII.* Distichorum, quorum tamen  
duo Versiculi exciderunt. Ea de-  
cursa legas: *Explicit liber ysidori  
in explanatione historie legis diu-  
ne.* Credas igitur illam ad hoc O-  
pus pertinere, et esse quoddam

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1035

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

919

## C O D I C E S

920

quasi Autoris ἐπιφωνημα. Quin et Decastichon inde *Isidori* nomine citari videas a *Guidone Perpinianensi* O. Carm. Scriptore Sec. XIV. in *Summa de Haeresib. Paris.* 1528. fol. 58. p. 2. f. At vero primus illam e Cod. ut ait, ms. publici juris fecit *Job. Tamayus Salazar* in *Anamnesi SS. Hispanorum* T. II. *Lugd.* 1652. ad diem IV. April. p. 488. f. Distichis XXXII. inscriptam: *Incipit Titulus Bibliotheca a D. Isidoro editus.* Aliud Exemplar nactus Distichor. LI. *Lud. Ant. Muratorius* produxit *Anecd.* T. II. p. 208. quod *Henr. Floresius* inferuit T. IX. *de la España Sagrada*, *Madr.* 1752. p. 376. 4. adjecitque aliud Distichor. XXXIV. e Cod. Reg. Matritensi eodem insignitum Titulo. Specimen aliud Distichor. XLVI. in *Germania*, nescio ubi, repertum ad calcem L. XV. *Biblioth. med.* *Lat.* impressit J. Alb. *Fabricius*. Audio denique repraesentatam hanc *Elegiam*, seu, si mavis, hos *Titulos* in novissima Opp. *Isidori* Editione Matrit. 1778. T. II. Append. p. 67. quae cum ad manum non sit, dicere non possum, an illi a Curatoribus aliquid opis

medicae accesserit, quod quidem Editorum, quos enumeravi, nemo sibi sumfit. Perturbatus enim in eorum Exemplis ordo, omissa hinc inde non pauca, alia mendose scripta, carminis leges non raro violatae, quod postremum tamen reetius fortasse ad ipsum Autorem, quam ad Librarios retuleris. Id quod non eo dictum velim, quasi nullis Codex noster laboret vitiis, nam et *Titulis*, qui certe lucis aliquid adfundunt, interstinctus non est, et toto illo *Titulo*, qui *Scriptorii* et *ad Interventiorem* (*Interventorem*) insignitur et Distichis V. constat, caret, ut *Fabricianus*, sed, quod rectiore procedat ordine, et quaedam sincerius legat, in quibusdam conjectori faveat. Tripariam porro divisum est Poema in *Titulos* seu Inscriptiones *Bibliothecae*, *Pigmentarii* five *Penus Aromatum*, *Unguentorum* &c. et *Scriptorii*, five *Musei Librarium*. Lustremus primum *Bibliothecam*. *Heic gemmae radiant — legis*, melius Codex noster *Geminę*; est enim sermo de V. et N. Testamento. *Ille Origenes ego &c.* Fors legendum: *Ille ego sum Origenes*. Omittunt omnes:

*Quem primum fidei gratia clara dedit.  
Celsus eram meritis et clarus copia fandi,*

*praeter Guidonem supracit. et Nostrum; legit vero Guido:*

*Qui primum fidei grammata clara dedi,*

*et munere fandi pro copia. Item  
voce nocente rui pro lingua, quod  
habet Noster cum aliis. Ultimum*

*demum de Origene versum optime Guido:*

His

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1035

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

921

## P A T R I S T I C . I.

922

*His me collegitis aspera tela premunt.*

In *Augustino* pro placeant volumina solus *Tamayus* legit placeat prudentia. Idem in *Hieronymo*, in quo pentameter primus omnibus deest, solus concinit orbis pro personat orbis, ubi Noster personat orbe. In *Job. Chrysostomo* pro inde vocatus vel vocatur, reponendum putem vocabar, et melius legi virtutum præmia, quam prælia. In *Prudentio* nec par erat, nec par eat, sed pareat. De *Juvenco*

et *Sedulio* rectius fortassis *Ambo* pares lingua. Noster pro versibus ambo habet versibus bi sunt. In *Leandro* advertere quem possit ἐπιθέτον *Vates*. An *Vates* ob impensam Psalmodiae ecclesiasticae, quam scriptores memorant, operam? An, si quidem certum foret, Versiculos hos ab *Isidoro* compositos fuisse, *Vates* irrepit pro *Fratre*? De *Jureconsultis* rectius Noster:

*Tolle binc segnitiem, mentis fastigia (al. fastidia) pone.*

*Dochior inde redi pro redit.* Distichon: *An dicas forte &c. optime* habet apud *Tamayum*, nobis hiat. Placet etiam illius lectio in sequenti: *percurrique omnia legis verba.* Sed *Medici* penitus illi defuere, qui etiam in Codice nostro pejus habent, quam apud *Floresium* et

*Fabricium.* In Titulo *Pigmentarii* pro *Nos vilibus fruimur*, rectius Noster *Nos viles*, item pro *Quaque opulentus Arabs* rectius *Quaque ferunt Seres*; nam *Arabis* jam praecessit mentio, dein post versum: *Unguenti genera dum sint &c.* non male interserit:

*Nil nardo et stade suauius esse potest.  
Unguenti genera dum constent florida plura;*

mox, ubi de Odore Rosæ et Vio-  
lae supra citati legunt: *Cedet Eli-  
nus &c. in Nostro scriptum est* *Chelinus*; quo loco conjecturam premere nequeo. Novimus *Xηλας* graece etiam dici *Ungulas* animallum bisulcas, *Oυχας* item eodem usurpari sensu; esse vero *Oυχα* juxta *Dioscoridem* L. II. c. 10. etiam πωμα κογχυλιæ Operculum seu testam Conchylii in India re-  
perti in litoribus nardiferis, διοκαι  
αξωματιζει, inde aromaticum, at-

que istud Aroma innui videtur *Exod.* 30. 34. ubi hebraeum שָׁחַל Interpres reddit *Onychem*, et *Eccli* 34. 21. ubi graecum Οὐχί Vulgata *Ungulam* interpretatur. Quid igitur si ex affinitate της *Xηλας* et της *Oυχας* Adjectiva etiam ουχινος et χηλινος significatu aequipollerent, et lectio nostra *Cedet Chelinus*, primigenia et sincera esset? Hexametrum demum postremum ita censerem legendum:

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1035

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

923

## I C O D I C E S

924

*Vascula concreto (vel concretae) fragilis (vel fragili) de pulvere  
cretae.*

Verum vel sic plura in his Distichis supersunt, quae immedicabilia videntur.

CCCCIII.

R. 2000 Codex membraneus lat. Sec. XV. ineuntis Folior. 156. f. per duas columnas non una manu, proba tamen exaratus, rubricis enotatus, et, ut pluribus locis praefert, quondam *Fratrum domus Porte beate Marie virginis in Ax-pach ordinis Carthusiensium Prouincie Austriae ita orditur: Incipit prefacio Ysidori in explanacione bystorie Diuine legis.* Habemus itaque sancti doctique Praefulsi *Commentaria in V. T.* prout in edit. Paris. 1601. f. p. 413. adpellantur, et quidem integra, nec spernendi exempli, ut enim pluries peccet, sufficit tamen etiam quaedam lectioni editae praferenda. Ita in *Praef. malim canorum aliquid resonant, quam sonorum aliquid resonant; item non nostra legat — relegat, quam non nostra legit — relegit.* Cap. 1. *tenebrosum et profundum, quam tenebrosum et fluidum;* item *in ecclesia lucis nomine, quam lucis nomine &c.* Ad calcem adscripta sunt XLVIII. illa Disticha in *Bibliothecam et Pigmentarium* eodem modo, ut supra dixi, se habentia, quae cum pariter excipiat miniata illa Clausula: *Explicit liber ysidori in explanacione bystorie legis diuine, lectioque varia passim consentiat, dubium mihi vix*

est, pro more, quo Coenobia Codices sibi communicabant, hunc e superiore descriptum fuisse.

II. fol. 85. p. 2. vacua currente calamo adscripta est Expositio. V. i. C. V. *Isaiae: Cantabo dilectori meo Canticum,* qua verba haec singula mystice expenduntur.

III. fol. 86. *Incipit Honorius super Canticum canticorum.* Frequenter et superiore, et hoc Vol. recensum est Opus istud, motumque dubium, an *Honorius* hic re ipsa sit *Augustodunensis* ille Literatoribus cognitus. Initium in hoc Exemplo pariter est: *Symoni dominum Sapientie cum Salomone poscenti &c.* memoraturque mox eius predecessor beate memorie venerandus Abbas Chuno. Multa ceterum Inscriptionum miniatarum differentia, nec rara, si cum Editis Bibl. PP. Lugd. T. XX. p. 1153. contendas, lectionis varietas. Ad calcem rubro: *Explicit Honorius super Canticorum. Cibus est perfectorum. Amen.*

IV. fol. 154. *Concordantie veteris ac noui testamenti.* Ita concinnatae, ut ab Annuntiatione adventus Christi usque ad adventum Judicis singulis Mysteriis accommodetur, quidquid in Lege veteri aliquam habet Figurae speciem. Ineunt hoc modo: *Annuntiatio filii dei. Conceptio virginis Marie. Nunciatur Abrabe ysaac nativitas Gen. 17. Predicit angelus parentibus ortum Sampsonis Judic. 13. Datur Gedeoni signum in vellere*

Judic.

2025-07-01